SEtrEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.413.8OO / OOOL-23

PRETEITURÂ tíUNICIPAL
DE CAIIPIT{AS

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N" 07/2020

OBJETO: AOUISçÂO DE VALES TRANSPORTE PARA OS SERVIDORES DA AUTARQUIA.

AOITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VrcÊNCA POR MAIS UM PER|ODO DE 12 (DOZE) MESES, COM

ALTERAÇÃO DO CONSUMO MENSAL ESTIIVIADO DE PASSAGENS E REAJUSTE DA TARIFA ANUAL.

CoNTRAÍANTE: SETEC - SERVTÇOS TÉCNEOS GERAIS

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE CAMPINAS

- TRANSURC

LtctTAÇÃo: rNExrGrvEL coM FULCRo N0 ART. 25, TNCTSO l, DA LEr FEDERAL N" 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N' SETEC,2O2O.OOOOO025-29

VALOR TOTAL ANUAL ESTIIíADO: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)

Pelo presente instumento, de um lado, a SETEC. SERVICOS TÉCMCOS GERAIS, Autarquia municipal,

criada pela Lei no 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF sob n." 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta,

mm sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/no, Baino Ponte preta, nsste ato representada por seu

Presidente Sr. ANDRÉ ASSAD lrELLO, inscrito no CPF n" 282.577.108-22 e RG n' 35.776.485-7,

assistido pelo Diretor Adm. Financeiro, Sr, LUCIANO liilRANDA, inscrito no CPF no 180.716.528-04 e RG

no 27579.M04 SSP/SP e Diretor TÉrc. Operacional, Sr. DIRCEU PEREIRA JUI{IOR, inscrito no CPF n"

016.950.388-78 e RG n' 6.663.687-5; a seguir designada simplesmente CONTRATANTE e de oubo lado a

emp rESA ASSOCACÃO DAS E]iIPRESAS DE ÍRANSPORTE COLETIVO URBANO DE CAIi4PINAS -
TRANSURC, com sede nesta cidade de Campinas/SP, na Rua Onze de Agosto, no 757, baino Centro,

CEP: 13013-101 inscrita no CNPJ sob o no. 57.494.130/000'l-45, neste ato representada pelo Presidente,

Sr. BELARMINo DA ASCET{çÂo iIARTA JUNIOR, portador do RG n' 18.005.288-3 SSP/SP e inscnto no

CPF n' 129.742,028-45 e Diretor Tesoureiro, Sr. HÉUO BORTOLOTTO JÚNIOR, portador do RG n'

13.292.623-4 e in no CPF n' í05.086.ô88-67, doravante designada CONTRATADA, reso

ento nos seguintes termos:

Praça v de , s/n"'Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAIúPINAS - SP - PABX: (19) 37

I

AdYooado

www.selcc.sD.qov.bÍ - iuridico@setec.so cov br

^sen q(\
-)

à

c Rto§

OAB/SP ÍE7.

Rtí0 »U

promover o

1t5

7

PREFEITURÁ IíUTIICIPAL
OE CATIPINAS

CúUSULA PRIMEIRA: Fica pronogada a vigência do presente instrumento por mais um periodo de '12

(doze) meses, com inicio em !!!{"!!!!.

CúUSULA SEGUNDA: A partir de 20.04.2022, ficam atteradas as Cláusulas: Primeira, Segunda e Quinta

do Conbato n" 0712020, de mnÍormidade com as informaioes constantes no memorando da Divisão de

Recursos Humanos (doc. SEI n" 50539ô8), o valor anual estimado passa ser de R$ 336.000,00

(trezentos e trinta e sds mil reais), pelo periodo de 12 (doze) meses, mediante o pagamento mensal

estimado de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), para o @nsumo mensal sstimado de 5.000 (cinco mil)

passagêns, de amrdo com o valor atual da tadía de El[!09 (cinco reais e sea3onta centavos), nos

termos do Decreto llunicipal no 21.867 de 2911?J2021 e demais documentos, parocêros e despachos

constantes do processo em epigrafe, os quais ficam Íazendo parte deste instumento, independentemente

de sua hanscrição.

CúUSUI-A TERCEIRA: Fica alterada ainda a Cláusula Terceira, cujas despesas conerão por conta de

dotação orçamentária propria, codificada sob nos 01 04 122 2022 4í 98 33.90.39, 02 23 ô92 2022 4197

33.90.39, 03 23 692 20224197 33.90.39, 042369220224197 33.90.39, 05. 23 ô92 20224197 33.90.39 e

06. 23 692 2022 4197 33.90.39, suplementadas se necesúrio.

CúUSULA QUARTA: Aftera-se, por fim o Preâmbulo do Contrato no 0712020, devido a substituição da

Diretora Adm. Financeiro da SETEC, bem como do Diretor Executivo da TRANSURC

CúUSULA QUINTA: o presenb aditivo pasm a ügorar a partir de 20.04.2022, permanecendo

ratiÍicadas as demais cláusulas do cont"ato em epignafe e aditamentos, em tudo que não se alterou por este

Termo de Ad to, em conformidade com o Processo Adminisúaüvo SEI No SETEC.2020.0000002 -29,

tnex fulcro no Art. 25, inciso l, da Lei Federal no 8.666/93
Praça Volu tá rios e 32, s/n' ' Bairro Ponte PÍ€ta - CEP: 13041-900 - CAiIPINAS - SP - PABX: (19

4

0ín o,( t
lici

crru0§

OA8/SP í 66r

Rt,§

-6100 u5

SEIEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura M unicipal de Campinas

cNPJ 49.413.8OO/OOO1-23

\ !{ §.setec.sn sor br - iu ridico,, scl(a sn pô\ hr

\

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 13.8OO/OOO 1-23

PNEtEITURA MUI{ICIPAL
DE CÂilPll{AS

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao conbato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, na pres€nça das t€stemunhas, abaixo identificadas.

Campinas, 14 ae -wrarr*-e. dezozz.

ANDRÉ ASSAD MELLO
EC

DI EU PEREIRA J R

Diretor T Operaciona ETEC .

LUCIANO MI DA

Diretor Adm. EC

CENçÀO MARTA JU
dente-TRANSURC

HÉLI BORTO LOTTO JÚNDR
Diretor Tesoureiro-TRANSURC

Testemunhas

/

B

CPF: 'l

E-mail:

Claudi Pênha da C. de Souza Fi

Gerente DRH

19.394 6 46

Trans u

Função: Li de área

868-90

.alonso(Asebc.so.oov.br
CPF:079

ov.br E-mail:sand

: Ennio Viegas de ira Paes Junior

Cargo: Gerente de ofla
CPF: 055.793.538-55
E- mail : 9!!lE@!q!§99_99q.Dr

Praça v de 32, s/no - Bairro Ponte Preta CEP: 13041'900 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100 3/5

,dtog.do

MINO
P

c Âtos

1E7.

Sandra lllara Alonso

lrrÀ1v.s€tec.so.Êo\'.br - iuridico'ãseteo.so.eov.br

SETTC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.8OO / OOOI-23

PRETEITURÁ 1íUI{ICIPAL
DE CAITPIIIAS

TERMO DE qÊNCIA E DE NOTIFICAçÂO
CONTRATOS OU ATOS JURiDICOS ANALOGOS

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO SEI N" SETEC.2()2(}.O(}O(}()()2S29,

uctTAçÃo: tNExtGtvEL coM FULcRo N0 ART. 25, tNCtSO l, DA LEt FEDERAL E.666t93

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: ASSOCNÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLEI|VO URBAI{O DE CAMPINAS
TRÁNSURC

r TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO lf (DE ORIGEM): 07/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VALES TRÂNSPORTE PARA OS SERVIDORES DAAUTARQUIA.

ADVOGADO (S)/ M OABemail:(-) CARLOS ROBERTO CAVAGIONI FlLHo, OAB/SP 1E7.ô61, E-MAIL:
roberto.cavagioni@setec.sp.gov.br

1. Estamor CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execuçâo contratual, estarão

sujeitos a análise e iulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorÍerá pelo

sistema eletrônico:
b) poderemos ter Írcesso m processo, tendo vista e extraindo ópias das manifest@s de interesse, Despachos e

Decisoes, mediante regular cadashamento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na

Resolução n" 0í/20'11 do TCESP;

c) alem de disponÍveis no processo elêtrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido prooesso, serár publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de '14 de
janeiro de 1993, iniciando-s€, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, confoÍme Íegras do Código de
Processo Civilt

d) as informaçoes pessoais dos responsáveis pela mntratante estão cadastradas no modulo eletónico do "Cadastro
Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos prêvistos no Artigo 2 das Instruçoes nt1/2020, mnforme
"Declaração(ôes) de Atualizagão Cadasúal" anexa (s);

e) é de exclusva responsabilidadê do contratado manter seus dados sempre atualizados,

2. Damono! por NOTIFICADOS para:
a) O aoompanhamento dos atos do processo ate seu julgamento final e consequente publicaçáo;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exeroer o direito de defesa,
interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Cempinaa, 14 do 'fY\a)\Ã& de 2022.

Cargo: nte-SETEC

CPt:282

P raça , s/n'- Eairro Ponte Preta - CEP: 13041,900 - CÂI!{PINAS - 5p - PABX: (1

crfto§

OAB/SP I ,ôôl

de 32

0
íVô

100 4t5

Pelo presente TERMO, nos, abaho identiipados:

AUTORIDADE MÁXMA DO ÓRGÂO'ENTIDADE:
Nome: ANDRE ASSAD MELLO L

t\\ 1\ sclec.so.so\.bÍ - iuridico,á setet.so.uor br

{

,fr

SETEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.413.8OO/OO0 r -23

DOC
e ORDENADOR DE DE DA CONTRA- TE

Nome: A ASSAD MELLO

Cargo: Presidente-SETEC
CPF 282.5771N-22
E-m ail : and re. mel lo@-sçte!§p.say. bI
Assinatura:

Pêlo contratânte
l.rãmã. nt'tonÉ lssnD MELLo
Cargo: Presidente
CPF:282.577.108-2.
Assinatura:

Pelo contratante
Nome: LUCIANO l\,'IIRANDA

Cargo: Diretor Adm rro

CPF: 180.716

E-mail:

Assinatura:

Nome: DIRCEU PEREIRq JUNIOR
Cargo: Diretor

CPF: 016.950.
E-maili
Assinatura:

Pela contratada:
Nome: BELARMINO DA ASCENçÃO JUNIOR

Cargo:

CPF: I
E-mail:

Presidente-TRANSURC

oc.

29.742,0
urc

JÚNIOR
r Tesoureiro-TRANSURC

CPF: 105.086.688S7

E-mail: secretaria@transurc,com,br

crm0s

Assinatura: x .6ô1

natura

Pel

H Lro
ntÍatada:

Praça Votuntários de 32, s/no - BairÍo Ponte Preta -CEP:13041-9m - CÁ,úPINAS - SP - PABX: l19l37y-61@ 515
§\\\\.scl.jc \f cor br- jurrJicoasctccspr:or br

PREFEITURA ÍilU}IICIPAL
DE CA[PlilÂS

M.E]E@:

(*) Facultativo, lndicar quando já constituido, informando, indusive, o endereço eletrônico.

q$